СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
от  27.12.2013                                                                                                                    № 106
с. Ельники
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения от 25.12.2012 № 60

«О бюджете Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия на 2013 год»

В соответствии с Уставом Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Бюджетным кодексом Российской Федерации

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 25.12.2012 № 60 «О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2013 год» следующие изменения:

1) С т а т ь я 1. Основные характеристики бюджета Ельниковского  сельского поселения изложить в новой редакции

1. Утвердить бюджет Ельниковского  сельского поселения на 2013  год (далее – местный   бюджет) по доходам в сумме 17502,4 тыс. рублей и по расходам в сумме 17771,0  тыс. рублей.

2)  Приложение № 3 к решению   «О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального  района Республики Мордовия на 2013 год» «Доходы Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района на 2013 год» изложить в новой редакции (приложение прилагается).
         3) Приложение  № 5 к решению « О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия   на 2013  год»  «Распределение расходов бюджета Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по ведомственной классификации    расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год» изложить в новой редакции (приложение прилагается).

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения                                                            А.В. Побожьева

Приложение 3

к решению «О бюджете Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия на 2013 год»

                                                                                                                        от 27.12.2013 г. №106

ДОХОДЫ

ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД

	Код бюджетной классификации  доходов бюджета
	Наименование доходов
	Сумма

(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	91200000000000000000
	Всего доходов
	17502,4

	91200000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5480,7

	91210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	20,0

	91210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами РФ
	3631,7

	91210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст.224 НК РФ
	4,0

	91210500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	236,2

	91210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1,2

	91211105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена
	235,0

	91210606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом1 пункта1 ст. 394 НК РФ
	469,4

	91210606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ
	900,0

	91210904050000000110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	3,7

	91210904050000000110
	Земельный налог (по обстоятельствам, возникшим до 1 января 2006 года) мобилизуется на территории поселения

	91210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	215,7

	91220202088100001151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капремонту многоквартирных домов за счет средств « Фонда содействия реформированию ЖКХ»
	790,804

	91220202089100001151
	Субсидии бюджетам на обеспечение Мероприятий по капремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	412,402

	91220201001100000151
	Дотации на выравнивание
	745,4

	91220201999100000151
	Дотации от алкогольной продукции
	1816,9

	91220201999100000151
	Дотации от переработки
	311,3

	91220201999100000151
	Дотации от социально-экономических показателей
	308,1

	91220203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	235,7

	91220204012100000151
	Взаимные расчеты
	-

	91220202077100000151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований (дороги, газ, вода)
	4494,8

	  91220204012100000151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	-

	91220203024100000151
	 Субвенция на реализацию гос. полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админ. правонарушениях
	1,2

	  91220204025100000151

	Комплектование книжного фонда библиотек

	-

	91220202088100001151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капремонту многоквартирных домов за счет средств « Фонда содействия реформированию ЖКХ»
	790,804

	91220202089100001151
	Субсидии бюджетам на обеспечение Мероприятий по капремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	412,402

	91220201001100000151
	Дотации на выравнивание
	745,4

	91220201999100000151
	Дотации от алкогольной продукции
	1816,9

Приложение 5

к решению «О бюджете Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия на 2013 год»

от 27.12.2013 г. №106

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЕЛЬНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2013 г.

(тыс. рублей)
	           Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	  ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	 Сумма

	ВСЕГО

	17771,0

	Администрация
	912

	17767,0

	Общегосударственные вопросы
	912
	01

	 4300,1

	Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	912
	01
	04

	 4270,1

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	912
	01
	04
	0020400

	 3663,9

	912
	01
	04
	0020400
	500

	 3663,9

	Оплата труда и начисления на оплату
труда
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 210
	  2649,9

	Заработная плата
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 211
	   1785,0

	Прочие выплаты
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 212
	    185,0

	Начисления на оплату труда
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 213
	   679,9

	Приобретение услуг
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 220
	   601,8

	Услуги связи
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 221
	   90,0

	Транспортные услуги
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 222
	    0,8

	Коммунальные услуги
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 223
	   61,0

	Арендная плата за пользование имуществом
	912
	01
	04
	0020400
	500
	224
	   50,0

	Услуги по содержанию имущества
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 225
	    143,0

	Прочие услуги
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 226
	    257,0

	Прочие расходы
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 290
	    22,0

	Прочие расходы
	912
	01
	04
	0020400
	851
	290
	   0,3

	Прочие расходы
	912
	01
	04
	0020400
	852
	290
	   9,9

	Поступление нефинансовых активов
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 300
	   380,0

	Увеличение стоимости основных
средств
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 310
	    60,0

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	01
	04
	0020400
	500
	 340
	   320,0

	Глава исполнительной власти
субъекта Российской Федерации (по
контракту)
	912
	01
	04

	  605,0

	Глава исполнительной власти
субъекта Российской Федерации
	912
	01
	04
	0020800
	500

	  605,0

	Оплата труда и начисления на оплату
труда
	912
	01
	04
	0020800
	500
	 210
	  605,0

	Заработная плата
	912
	01
	04
	0020800
	500
	 211
	  450,0

	Начисления на оплату труда
	912
	01
	04
	0020800
	500
	 213
	   155,0

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	912
	01
	04
	5210238

	    1,2

	Расходы на реализацию госполномочий
по определению перечня должностных
лиц уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях
	912
	01
	04
	5210238

	    1,2

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	01
	04
	5210238
	500
	 340
	    1,2

	Резервные фонды
	912
	01

	   30,0

	Резервные фонды
	912
	01
	11
	0700500

	   30,0

	Резервные фонды органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации
	912
	01
	11
	0700500
	013
	 290
	   30,0

	Прочие расходы
	912
	01
	11
	0700500
	013
	 290
	   30,0

	Выполнение кадастровых работ
	912
	01
	13

	  85,8

	Выполнение кадастровых работ
	912
	01
	13
	0900200
	500
	226
	  27,8

	Выполнение кадастровых работ
	912
	01
	13
	5210103
	500
	226
	  58,0

	Национальная оборона (воинский
учет)
	912
	02

	  235,7

	Национальная оборона (воинский
учет)
	912
	02
	03

	  235,7

	Оплата труда и начисления на оплату
труда
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 210
	  227,8

	Заработная плата
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 211
	  180,4

	Прочие выплаты
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 212

	Начисления на оплату труда
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 213
	   52,8

	Приобретение услуг
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 220
	   -

	Услуги связи
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 221
	    -

	Транспортные услуги
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 222

	Коммунальные услуги
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 223

	Услуги по содержанию имущества
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 225
	    -

	Прочие услуги
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 226
	    -

	Прочие расходы
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 290

	Поступление нефинансовых активов
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 300
	    2,5

	Увеличение стоимости основных
средств
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 310
	    -

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	02
	03
	0013600
	500
	 340
	    2,5

	Чрезвычайная ситуация и гражданская

оборона
	912
	03
	09

	   10,0

	Чрезвычайная ситуация и гражданская

оборона
	912
	03
	09
	2479900

	   10,0

	Защита населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданской обороны
	912
	03
	09
	2479900
	001
	340
	   10,0

	Национальная экономика
(сельскохозяйственное производство)
	912
	04

	 170,0

	Мероприятия в области с/х
производства
	912
	04
	05

	 170,0

	Безвозмездные и безвозвратные
перечисления организациям
	912
	04
	05
	2600300
	006
	 242
	 129,0

	Безвозмездные и безвозвратные
перечисления организациям
	912
	04
	05
	5210105
	500
	242
	41,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	912
	05

	 11753,9

	Жилищное хозяйство
	912
	05
	01

	  1283,675

	Ремонт многоквартирных домов средств
Фонда
	912
	05
	01
	00980101
	006
	 242
	790,804

	Ремонт многоквартирных домов респ.бюджет
	912
	05
	01
	00980201
	006
	 242
	412,402

	Ремонт мн. кв. домов средств
поселения
	912
	05
	01
	00980201
	006
	 242
	  56,237

	Капитальный ремонт государственного
жилищного фонда субъектов
Российской Федерации и
муниципального жилищного фонда
	912
	05
	01
	3520200

	  24,232

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	01
	3520200
	500
	 242
	  24,232

	Целевое развитие седа до 2013-2018г.г. (газ, вода,эл.линии)
	912
	05
	02

	4423,9

	Целевое развитие седа до 2013-2018г.г. (газ, вода)
	912
	05
	02
	1001199
	003
	310
	1995,7

	Федеральная программа по развитию села (газ, вода) 1%
	912
	05
	02
	5223600
	003
	310
	1100,9

	Федеральная программа по развитию села (газ, вода)
	912
	05
	02
	5222500
	003
	310
	1327,3

	Благоустройство
	912
	05
	03

	 6046,3

	Уличное освещение
	912
	05
	03
	6000100

	  905,0

	Выполнение функций органами
местного самоуправления
	912
	05
	03
	6000100
	500

	  905,0

	Коммунальные услуги
	912
	05
	03
	6000100
	500
	 223
	  905,0

	Строительство и содержание
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства
	912
	05
	03
	6000200

	  -

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	6000200
	500
	 225
	  -

	Прочие мероприятия по озеленению
городских округов и поселений
	912
	05
	03
	6000300

	-

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	6000300
	500
	 225
	-

	Прочие работы, услуги
	912
	05
	03
	6000300
	500
	 226
	-

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	05
	03
	6000300
	500
	 340
	-

	Организация и содержание мест
захоронения
	912
	05
	03
	6000400

	  176,0

	РАСХОДЫ
	912
	05
	03
	6000400
	500
	 200
	  176,0

	Приобретение работ, услуг
	912
	05
	03
	6000400
	500
	 220
	  176,0

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	5210104
	500
	 225
	  100,0

	Прочие работы, услуги
	912
	05
	03
	6000400
	500
	 226
	  76,0

	Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений
	912
	05
	03
	6000500

	 2556,6

	РАСХОДЫ
	912
	05
	03
	6000500
	500
	 200
	  1622,1

	Приобретение работ, услуг
	912
	05
	03
	6000500
	500
	 220
	  1622,1

	Приобретение услуг транспорта
	912
	05
	03
	6000500
	500
	 222
	  100,5

	Приобретение услуг транспорта
	912
	05
	03
	5210101
	500
	222
	  26,0

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	6000500
	500
	 225
	 300,0

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	5210103
	500
	225
	539,3

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	5210101
	500
	225
	89,2

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	5210104
	500
	225
	30,0

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	5210105
	500
	225
	73,6

	Прочие работы, услуги
	912
	05
	03
	6000500
	500
	 226
	  250,0

	Прочие работы услуги
	912
	05
	03
	5210103
	500
	226
	120,0

	Прочие работы услуги
	912
	05
	03
	5210105
	500
	226
	93,5

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	912
	05
	03
	6000500
	500
	 300
	  934,5

	Увеличение стоимости основных
средств
	912
	05
	03
	6000500
	500
	 310
	  110,0

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	05
	03
	6000500
	500
	340
	315,0

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	05
	03
	5210103
	500
	340
	306,0

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	05
	03
	5210104
	500
	340
	68,9

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	05
	03
	5210105
	500
	340
	120,0

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	05
	03
	5210106
	500
	340
	14,6

	912
	04
	09

	2408,650

	Субсидия на развитие уличной и дорожной сети 1%
	912
	04
	09
	5210104
	003
	310
	4,3

	Ремонт придворовых территорий многоквартирных домов
	912
	04
	09
	3150271
	013
	225
	1562,150

	Строительство и содержание
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства
	912
	04
	09
	3150253
	500
	225
	  455,5

	Строительство и содержание
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства
	912
	04
	09
	5210103
	500
	225
	369,2

	Строительство и содержание
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах
городских округов и поселений в
рамках благоустройства
	912
	04
	09
	5210105
	500
	225
	17,5

	Спортивные мероприятия
	912
	11
	01
	5129700
	500

	20,0

	Прочие расходы
	912
	11
	01
	5129700
	500
	290
	20,0

	Расходы по Соглашению
	912
	07
	02
	5219900
	017
	251
	640,1

	МУК «Культурно - досуговый центр
Ельниковского сельского поселения»
	912
	08
	01

	 310,0

	Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
	912
	08
	01
	4409900

	 310,0

	Выполнение функций бюджетными
учреждениями
	912
	08
	01
	4409900
	001

	 310,0

	РАСХОДЫ
	912
	08
	01
	4409900
	001
	 200
	  307,9

	Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда
	912
	08
	01
	4409900
	001
	 210
	  253,5

	Заработная плата
	912
	08
	01
	4409900
	001
	 211
	  190,0

	Прочие выплаты
	912
	08
	01
	4409900
	001
	 212
	-

	Начисления на выплаты по оплате
труда
	912
	08
	01
	4409900
	001
	 213
	  63,5

	Приобретение работ, услуг
	912
	08
	01
	4409900
	001
	 220
	   53,7

	Услуги связи
	912
	08
	01
	4409900
	001
	 221
	   4,5

	Транспортные услуги
	912
	08
	01
	4409900
	001
	222
	-

	Коммунальные услуги
	912
	08
	01
	4409900
	001
	223
	14,8

	Арендная плата за пользование
имуществом
	912
	08
	01
	4409900
	001
	224
	-